[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________

                                                № ____
г. Оха

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.07.2017 № 725

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2019 № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Сахалинской области от 25.11.2019 № 485 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии муниципальным образованиям на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства», муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городской округ «Охинский», утвержденной постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.11.2013 № 929,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.07.2017 № 725 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.4. Порядка таблицу «Критерии отбора субъектов» изложить в следующей редакции:
КРИТЕРИИ ОТБОРА СУБЪЕКТОВ
	Наименование критерия
	Индикатор оценки критерия
	Оценка в баллах

	Основной вид экономической деятельности
	Сельское хозяйство (код ОКВЭД 01 за исключением подкласса 01.7)
	5

	Рыболовство и рыбоводство (код ОКВЭД 03)
	5

	Обрабатывающие производства (коды ОКВЭД 10 - 33)
	5

	Предоставление бытовых услуг (коды ОКВЭД 95, 96 за исключением группы 96.09)
	3

	Строительство (коды ОКВЭД 41 - 43)
	3

	Научные исследования и разработки (код ОКВЭД 72)
	3

	Прочие
	0

	Увеличение среднесписочной численности работников (отчетный период на выбор заявителя: отчетная дата к аналогичному периоду предыдущего года или предыдущий год к предшествующему году);
	Увеличение численности работающих на 1 человека
	2

	Сохранение численности работающих
	1

	Место осуществления предпринимательской деятельности
	Сельские населенные пункты
	2

	Город Оха
	1

	Вид субъекта
	Субъекты социального предпринимательства, в соответствии с пунктом 1.8 настоящего Порядка
	5

	Наличие у индивидуального предпринимателя земельного участка на территории Сахалинской области, предоставленного в рамках проекта «О Дальневосточном гектаре»
	3

	Участник проекта «Региональный продукт «Доступная рыба»
	4

	Увеличение средней начисленной заработной платы на предприятии (отчетный период на выбор заявителя: не менее чем на 2 % за последний отчетный год или не менее чем на 5 % за период последних 2-х лет)
	На 50% и больше
	3

	На 20%
	2

	На 10%
	1

	Наличие  членства Торгово-промышленной палаты Сахалинской области
	Да
	2

	Нет
	0

1.2. Подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Субъект - получатель Субсидии ежегодно в течение двух лет, следующих за годом получения субсидии, в срок до 20 января года, следующего за годом, в котором была предоставлена Субсидия, представляет в Комитет пояснительную записку и «Анкету получателя поддержки» согласно приложению № 3 к Порядку.

1.3. Приложение № 1 к Порядку «Заявка на участие в отборе» изложить в следующей редакции:
	«В комиссию по отбору субъектов    малого и среднего предпринимательства

ЗАЯВКА

на участие в отборе

от ________________________________________________________________________
(наименование Субъекта)

Прошу предоставить в 20__ году финансовую поддержку в форме субсидирования части затрат, связанных с приобретением и доставкой оборудования, в размере __________________________________________________________________________
 (сумма в цифрах и прописью)

Общие сведения о Субъекте:

1.ИНН ______________________________ ОГРН (ОГРНИП) _________________________

2. Р/счет _____________________________________________________________________

3. Наименование банка ________________________________________________________

4. БИК ___________________________ Кор/счет __________________________________

5. Наименование и код ОКВЭД основного вида экономической деятельности

__________________________________________________________________________

6. Юридический адрес _________________________________________________________

7. Фактический адрес (заполняется в случае отличия от юридического адреса)

__________________________________________________________________________
8. Телефон рабочий_____________________ Телефон сотовый _______________________

9. E-mail _____________________________________________________________________

10. Настоящим письмом подтверждаем, что в отношении ___________________________
__________________________________________________________________________
(наименование Субъекта)

не проводится   процедура   ликвидации, банкротства, деятельность   не приостановлена.

11. Количество сотрудников, работающих на предприятии (на момент   подачи заявки), составляет __________ человек.

12. Размер среднемесячной заработной платы, выплачиваемой работникам в предшествующем отчетном периоде, составил __________ рублей.
13. Наличие земельного участка, предоставленного в рамках проекта «О Дальневосточном гектаре» «__________» (имею/ не имею);

14. Являюсь участником проекта «Региональный продукт «Доступная рыба» «______» (да/нет);

15. Отношусь к Субъектам социального предпринимательства, в соответствии с п 1.8 настоящего Порядка «_____» (да/нет);

16. Являюсь членом Торгово-промышленной палаты Сахалинской области «_____» (да/нет)»

17. Контактное лицо, отвечающее за подготовку документов (ФИО, телефон)

__________________________________________________________________________
18. Руководитель ______________________________________________________________

Я даю согласие комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский»  на обработку, распространение и  использование  моих  персональных  данных,  а также  иных  данных,  которые  необходимы  для   предоставления   настоящей Субсидии, в том числе на получение из соответствующих  органов  документов, указанных  в  подпунктах  2.5.2,  2.5.3  Порядка  предоставления   субсидии субъектам   малого   и   среднего   предпринимательства   и    организациям инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с  приобретением и доставкой оборудования.
Прилагаемые документы на _______ листах.

Подпись руководителя _____________________/________________________________

 (расшифровка подписи)
     М.П.

«___» __________ 20___ года »
1.4 В приложении № 3 к Порядку «Анкета получателя поддержки» пункт 7 изложить в следующей редакции:

	7.
	Инвестиции в основной капитал, всего:

(7.1+7.2+7.3+7.4+7.5)
	рублей

	7.1
	в том числе:

затраты на строительство зданий, сооружений
	рублей

	7.2
	транспортные средства
	рублей

	7.3
	прочие машины и оборудование, включая хозяйственный инвентарь и другие объекты (мебель)
	рублей

	7.4
	приобретение программного обеспечения, баз данных
	рублей

	7.5
	прочее инвестиции …
	рублей

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования городской округ «Охинский» А.А. Поземского.
Глава муниципального образования

                           С.Н. Гусев
городской округ «Охинский»